
                      

AREA TECNICA, AMBIENTE, ENERGIA, AGRICOLTURA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 
REG.di SETTORE n. 75  del  26/06/2017 

REGISTRO GENERALE n.         275  del  30/06/2017  
                 

OGGETTO : 
MESSA IN SICUREZZA IMPIANTO SPORTIVO MOLINO SAN ANICOLA - FORNITURA
RECINZIONE METALLICA - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - CIG Z3A1EE5316.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso che:

- con deliberazione di Giunta Comunale n.163 del 12 dicembre 2015 si approvava il progetto dei lavori
di adeguamento  e  messa  a  norma  dell' impianto  sportivo  di  Molino  San  Nicola  redatto  dall' Ing.
Francesca Furii di Bellante, dell' importo complessivo di € 100.000,00 finanziato con mutuo contratto
con il Credito Sportivo;

- nell' ambito  del  progetto  summenzionato  si  è  reso  necessario  acquistare  il  materiale  per  la
recinzione;

Atteso che:

- con determinazione a contrarre del Responsabile del Servizio n.  244 del 14 giugno 2017 ad oggetto:
“MESSA  IN  SICUREZZA  IMPIANTO  SPORTIVO  MOLINO  SAN  ANICOLA  -
FORNITURA  RECINZIONE  METALLICA  –  DETERMINA  A  CONTRARRE  -  CIG
Z3A1EE5316” si stabiliva  di avviare  il procedimento   per   l' affidamento   di un  contratto  relativo
all' acquisizione  della  fornitura  di cui sopra  tramite  “richiesta  di offerta”  (RDO)  N  e  si  stabiliva,
come criterio per la selezione della migliore offerta quello del prezzo complessivo più basso, rispetto
al totale  complessivo  posto  a  base  d'appalto  a  seguito  di confronto  concorrenziale  tra  le  offerte
pervenute;

- con RDO (richiesta d'offerta) N. 1604310 del 14/06/2017 inviata  in forma telematica  utilizzando il
mercato  elettronico  di  Consip,  sono  state  invitate  a  partecipare  alla  gara  le  seguenti  ditte
specializzate nel settore:

1) DALMAR SPORT & SERVIZI SRL -  VIA DEI PASTAI SNC - 64025  - PINETO (TE) - C.F.
01972660672,

2) DELFINO  SPORT  SRL  -   VIA  NAZIONALE  PER  TERAMO  132  -  64023  -  MOSCIANO
SANT'ANGELO (TE) – C.F. 00691360671;

3) ROMANI SNC DI ROMANI EZIO & CO. - VIA TRIESTE 76 - 64021 - GIULIANOVA (TE) 
– C.F. 00613980671;

Verificato e rappresentato dai competenti uffici del servizio che hanno curato l'istruttoria, proponenti la
 presente  determinazione,  che  al  momento  di  adozione  del  presente  atto  non  è  attiva  alcuna
convenzione  e/o  accordo  quadro  contenente  la  specifica  tipologia  di beni oggetto  della  presente
determinazione  e  che,  dunque,  sussistono  le  ragioni  ed  i  presupposti  per  procedere

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 275 del 30/06/2017 - Pagina 1 di 4



all'acquisizione  dei  beni  utilizzando  il  mercato  e lettronico  di  CONSIP  tramite  R.D.O.
(richiesta d'offerta);

Visto che per la procedura in oggetto sono state presentate n. 02 offerte dalle seguenti ditte

1) DALMAR SPORT & SERVIZI SRL -  VIA DEI PASTAI SNC - 64025  - PINETO (TE) - C.F.
01972660672,

2) DELFINO SPORT SRL -  VIA NAZIONALE PER TERAMO 132 - 64023 - MOSCIANO
SANT'ANGELO (TE) – C.F. 00691360671;

Rilevato che:

- La  ditta  DELFINO  SPORT  SRL  -   VIA  NAZIONALE  PER  TERAMO  132  -  64023  -
MOSCIANO  SANT'ANGELO  (TE)  –  C.F.  00691360671,  è  risultata  prima  in  graduatoria,  per
avere offerto il maggiore ribasso sul prezzo posto a base di gara;

- la suddetta ditta DELFINO SPORT SRL si è impegnata, in sede di offerta, ad eseguire  la  fornitura
in oggetto, per un totale complessivo pari a  € 33.672,00 così determinato: (imponibile  € 27.600,00 +
€ 6.072,00 I.V.A. 22%).

Ritenuto, sulla  scorta  del suddetto verbale  di gara  della  procedura in oggetto,  di approvare,  ai sensi
dell'art 32 comma 5 dell'art. 33 comma 1 del Dlgs 50/2016 le  relative  risultanze, così come disposte
dalla  competente  Autorità  di  Gara  e  conseguentemente  provvedere  all' aggiudicazione  definitiva  nei
confronti  della  suddetta  Ditta,  risultata  prima  in  graduatoria  per  la  fornitura  di  cui  all'oggetto,  alle
condizioni tutte, previste  nella  R.D.O. N. 1604310 valutando l'offerta  stessa  congrua e  conveniente  per
l' Amministrazione Comunale;

Dato atto che:

· dalla  verifica  dei documenti  prodotti  dall' impresa  aggiudicataria  e  dai  certificati  acquisiti
direttamente  dai  competenti  uffici  risultano  verificate  positivamente  le  dichiarazioni  rese
dall' impresa  e  quindi  il  possesso  dei  prescritti  requisiti.  La  presente  determinazione  di
aggiudicazione definitiva  è  pertanto  immediatamente  efficace  ai sensi dell'art  32  comma  7  del
Dlgs 50/2016 ;

· la  sottoscrizione del presente  atto  ha  altresì valore  di attestazione  circa  la  regolarità  e  la
correttezza dell' azione amministrativa  ai sensi dell' art.  147–bis del D.Lgs.  267/2000  così come
modificato dalla Legge 213 del 07/12/2012;

Dato Atto che 

· il codice CIG è n. Z3A1EE5316;

· la spesa è finanziata mediante la contrazione di mutuo di € 100.000 con il Credito Sportivo; 

Visti 

· gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000; 

· lo Statuto del Comune di Bellante,

· il Regolamento sull' Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

· il Regolamento di Contabilità;

· il Regolamento per la  disciplina  dei Contratti ed  il nuovo  Codice  Appalti D.Lgs.  del 18  aprile
2016 n. 50;

DETERMINA

1. Di  considerare  la  premessa  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  ne  costituisce
presupposto e motivazione;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 275 del 30/06/2017 - Pagina 2 di 4



2. Di dare atto e dichiarare, a seguito di apposito accertamento effettuato dal proponente  la  presente
determina,  che  non  è  attiva  alcuna  convenzione  e/o  accordo  quadro  CONSIP  contenente  la
specifica  tipologia  di beni oggetto della  presente  determinazione,  e  che  dunque  sussistono  le  ragioni
per procedere all' acquisizione dei beni in oggetto utilizzando il mercato elettronico di CONSIP  tramite
R.D.O. (richiesta d' offerta);

3. Di approvare , per i motivi di cui in premessa ed ai sensi dell' art. 33 comma 1) del Dlgs 50/2016,
 il “Documento di Stipula del contratto per la  fornitura  di re te  e  cancelli in  acciaio  –  Messa  in
sicurezza impianto sportivo Molino San Nicola”,  svoltasi in data 23/06/2016;

4. Di dare atto che la ditta aggiudicataria della procedura in oggetto, è la seguente:

Ditta Importo a base d'asta
iva esclusa al 22%

Importo Offerto
iva esclusa al

22%

DALMAR SPORT & SERVIZI SRL € 29.369,90 € 29.300,00

DELFINO SPORT SRL € 29.369,90 € 27.600,00

5. Di  dare  atto  che  non  ci  sono  state  esclusioni  e  pertanto  tutte  le  offerte  presentate  sono  state
ammesse alla gara;

6. Di provvedere  all' aggiudicazione della fornitura in oggetto, alla ditta DELFINO SPORT SRL -  VIA
NAZIONALE  PER  TERAMO  132  -  64023  -  MOSCIANO  SANT'ANGELO  (TE)  –  C.F.
00691360671 alle condizioni previste nella  R.D.O.   n.  1604310   ad  oggetto  “MESSA  IN
SICUREZZA  IMPIANTO  SPORTIVO  MOLINO  SAN  NICOLA  .  FORNITURA  RETE  E
CANCELLI  IN  ACCIAIO” per  un  totale  complessivo  di €  33.672,00  (imponibile  €  27.600,00  +  €
6.072,00 I.V.A. 22%).

7. Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  già  efficace,  ai  sensi  dell' art.  32,  comma  7,  del
D.Lgs.  50/2016, poiché  è  già  stata  effettuata  la  verifica  del  possesso  dei  prescritti  requisiti
relativamente all' impresa aggiudicataria;

8. Di dare atto che il contratto sarà stipulato mediante scambio di corrispondenza commerciale  con le
modalità previste sulla piattaforma del mercato Elettronico di Consip;

9. Di impegnare la spesa di € 33.672,00 sul capitolo 2660 del bilancio del corrente esercizio finanziario.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 275 del 30/06/2017 - Pagina 3 di 4



Numero di Registro generale: Del 30/06/2017275COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
NON RILEVANTE SOTTO IL PROFILO CONTABILE

Registro delle pubblicazioni N. 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al30/06/2017 15/07/2017

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 

607

30/06/2017

RECCHIUTI CLAUDIA

30/06/2017Bellante, li'________________

IL RESPONSABILE

DI GREGORIO MASSIMO 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 275 del 30/06/2017 - Pagina 4 di 4




